
介護付有料老人ホーム／デイサービス／居宅介護支援事業所

ペリデ下川原新聞

介護付有料老人ﾎｰﾑ ／ デイサービス ／ 居宅介護支援事業所

シーサイドヴィラ ペリデ下川原
℡０５４（２５９）１１６５ http://www.pelide.jp

12月の予定

ロング・デイ＜１月の予定＞

202４年 11月号

デイ

PELIDE

ロング

運営懇談会

11月2日（土）、運営懇談会を開催致しました。

日頃よりペリデ下川原の運営にご協力とご理解を賜り、
厚く御礼申し上げます。運営懇談会では
現在の入居の状況や各種行事等の

ご報告をさせて頂きました。

当日いただきました当施設への貴重なご意見を参考に、
今後のペリデ下川原の運営に役立てていくと共に、

今後も入居者様に心地よい生活を送っていただけるよう
職員一同努力してまいります。
今後とも宜しくお願い致します。ペリデ ミュージアム

～私の好きな映画～
今年のテーマは「映画」。

映画にちなんだ作品や日々のプログラムで
作成した作品を展示しました。

こちらの寅さんはデイサービス、
ロングステイの皆様の
共同作品です。

映画館のスクリーンを
イメージして作成しました。
横にはフォトスポットがあり、

ハリウッドスターになりきる事が
出来ます。

素敵な１枚が撮れました♪

また午後の時間には、
懐かしの映画を上映し、

皆様にもお楽しみ頂きました。

「凄いわね。」などと
お話されながら、
ご利用者様も

鑑賞されていました。

その他にも、

ロングステイの皆様による
「アルコールインクアート」の

作品や習字などが
展示されました。

～お知らせ～
日頃よりペリデ下川原デイサービスを
ご利用いただきありがとうございます。

デイサービスは、
12月29日（日）～1月3日(金)まで
お休みとさせていただきます。

新年は1月4日(土)より開始となります。
宜しくお願い致します。

クリスマス会

12月15日（日） 2階 16:00～

3階 16:20～

入居者様へ感謝の気持ちを込めて、
今年もクリスマス会を開催します。
美味しいお料理を囲みながら

楽しいひと時を過ごして頂きたいと
思います。

クリスマス会

12月21日（土） 14:00～

今年もアニマート様をお招きし、
クリスマスコンサートを行います。
一緒に楽しく過ごしましょう♪

新年会



秋の大運動会
ペリデ下川原の秋の恒例行事である、
「秋の大運動会」を今年も開催致しました。

まずはラジオ体操で
体をほぐします。

「ゆらゆら輪っか送りリレー」

落とさないように慎重に行っていました。

「頑張れ！」という応援の声が
聞こえてきます。

「絵合わせゲーム」

カードには点数がついており、テープをめくるまで分かりません。
高得点が出た際には大きな歓声が上がりました。

「風船アタック」

なかなか思うように動いて
くれない風船に皆様苦戦

していました。

今年はデイサービスの
優勝です。

ご利用者様の笑顔溢れる
運動会となりました。

ロングステイ 寿司の会
毎回、皆様にご好評頂いている寿司の会。
「お寿司嬉しいわ」と楽しみにしている方も

多くいらっしゃいました。

ピスタチオアイスも
「すごく美味しい」と
喜んでいました。

ペリデ ミュージアム 作成風景
ロングステイ・デイサービス共同作品の作成風景をご紹介します。

「JAWS」の立体アートは、
お花を一つずつ貼り付けました。

「寅さん」も皆様が丁寧に
塗ってくださいました。

赤い幕は、デイサービス
「手芸クラブ」の方々が
手作りしたものです。


	スライド 1
	スライド 2

